נ ג ד

שר הפנים ואח'
על ידי פרקליטות המדינה,
משרד המשפטים ירושלים
טל': 02-6466590 ; פקס': 02-6467011

ה מ ש י ב י ם

### סיכומים מטעם המדינה

בהתאם להחלטת בית המשפט הנכבד, ולקראת מועד הדיון הקבוע בערעור ביום 15.3.16, מתכבדים המשיבים
1-4 (להלן: "המדינה") להגיש את סיכומיהם, כדלקמן.

היום, כ"א אדר א' תשע"ו

1 במרץ 2016

נועם מולה, עו"ד
עוזר לפרקליט המדינה

רן רוזנברג, עו"ד
סגן בכיר בפרקליטות המדינה

חני אופק, עו"ד
ממונה על ענייני בג"צים
בפרקליטות המדינה

**א. פתח דבר**

1. עניינו של ערעור זה בפסק דינו המפורט והמנומק של בית המשפט לעניינים מינהליים בבאר-שבע מיום 8.11.15 (כבוד השופטת ר' ברקאי) בעת"מ 5126-07-15 (להלן: "**פסק הדין**").

הדיון שלפנינו עוסק **בנפקות סירובם** של המערערים 1-2 לצאת את מדינת ישראל למדינה שלישית בטוחה שהוצעה להם. באופן ממוקד יותר, עוסק הערעור שלפנינו בהחלטות של ממונה ביקורת גבולות להוציא צווי משמורת בעניינם של המערערים בשל חוסר שיתוף פעולה מלא מצדם עם יציאתם אל מדינות שלישיות בטוחות, וזאת בהתאם לסמכות הקבועה בסעיף 113(ב)(1) בחוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952 (להלן: "**חוק הכניסה לישראל**").
3. המדינה תבקש להדגיש כבר בפתח הדברים כי בעניינם של המערערים 1-2 נוהל הליך סדור ומקיף הכולל שימוע דו-שלבי, **מתן מידע אודות המדינה השלישית**, וכן מתן הזדמנות מלאה למסור לממונה ביקורת הגבולות מדוע לשיטתם אין להרחיקם אל אחת מן המדינות השלישיות.

שנית - כעולה מהנתונים המפורטים לעיל בדבר הסתננות לישראל בשנים האחרונות (לרבות לאור הברחות פליליות אחרות המתקיימות לאורך גבול זה), המכשול הפיזי אינו מחסום בלתי עביר. צעד שני שננקט היה הקמת מרכז שהייה למסתננים ותיקון החוק למניעת הסתננות התשי"ד-1954. ביום 11.8.15 ניתן פסק דינו של בית משפט נכבד זה בבג"ץ 8665/14 דסטה נ' הכנסת במסגרתו קבע בית המשפט העליון כי הוראות פרק א' לחוק למניעת הסתננות ולהבטחת יציאתם של מסתננים מישראל (תיקוני חקיקה והוראת שעה), תשע"ה-2015 (ס"ח תשע"ה, עמ' 84) צולחות את מבחן החוקתיות, פרט לסעיפים 32ד(א) ו-32כא', הקובעים את התקופה המרבית להחזקה במרכז שהייה, שדינם להתבטל (להלן: "עניין דסטה"). הכרזת הבטלות לגבי סעיפים אלה הושעתה למשך 6 חודשים, וביום 11.2.16 תוקן החוק למניעת הסתננות, כך

שתקופת שהייה המרבית שנקבעה בו היא עד 12 חודשים.

17.

היועץ המשפטי לממשלה אישר את ההיבטים המשפטיים העולים מכל אחד מההסדרים, לאחר שנמצא כי מתקיימים במדינות השלישיות תנאים מסוימים, עליהם נעמוד בהמשך.
19. על פרטי ההסדרים, זהותן של המדינות השלישיות ונכונותן לסייע למדינת ישראל הוצאה ביום 30.3.14 תעודת חיסיון החתומה בידי ראש הממשלה, בהתאם להוראת סי' 44 לפק' הראיות [נוסח חדש] התשל"א-1971, הקובעת כך: "בתוקף סמכותי לפי סעיף 44 לפקודת הראיות [נוסח חדש] התשל"א-1971, אני מביע דעתי כי מסירת זהות המדינות שעמן נחתמו ההסדרים בנושא המסתננים, נכונותן לסייע בעניין וכן פרטי ההסדרים, עלול להביא לפגיעה ביחסי החוץ של מדינת ישראל". [צילום תעודת החיסיון מצורף ומסומן **מוצג/4**].
20.

חובתו של הנתין הזר היא זו - מעת שהודע לו על אודות הרחקתו הצפויה - לשכנע ולבסס מבחינה עובדתית כי נשקפת לו סכנת חיים במדינה אשר אליה הוא צפוי להיות מורחק" [ההדגשות הוספו - הח"מ].

כן ראו פסק הדין בענין גידאי, שם נקבע כדלקמן:

"לפי סעיף 1 לחוק הכניסה, מי שאיננו אזרח ישראלי או עולה כמשמעותו של הביטוי בחוק השבות, התש"י-1950, יהיו כניסתו לישראל ושיבתו בה על פי אשרה ורישיון ישיבה לפי הוראות חוק הכניסה לישראל. הלכה ידועה כי לשר הפנים נתון שיקול דעת רחב בהפעלת סמכויותיו על-פי חוק הכניסה, ולרבות לפי סעיף 13 המסמיך אותו להורות על הרחקתם של זרים מן הארץ.